
SA LA SPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU  D O M ES IZ D E V U M S

12.septembrī, pīkst. 17 Salaspils k/n Enerģētiķis un 
Salaspils pilsētas bibliotēka ielūdz visus interesentus uz 
Knuta SKUJENIEKA 60 gadu jubilejas sarīkojumu.

Pasākums notiks k/n Enerģētiķis.

DOMES LĒMUMI

IEPAZĪSIMIES AR FINSPONGU!

Finsponga atrodas ziemeļu Os- 
tergotlandes mežu vidū. Finspon- 
gā ir 23.000 iedzīvotāju, no ku
riem apmēram 14.000 dzīvo pašā 
pilsētā.

Pilsēta ir izvietojusies starp ie
spaidīgiem mežiem ar visblīvāko 
ezeru un upju tīklu Zviedrijā, kā 
arī starp vairākiem rūpniecības ra
joniem. Finspongā darbojas metāl
apstrādes industrija ar 8 moder
niem mašīnbūves uzņēmumiem. 
Apgabalam ir senas tradīcijas un 
tas piedāvā plašas atpūtas iespējas. 
□

(No ceļveža "Welcome to 
Finspang" 1996/7)

SADRAUDZĪBA

ZVIEDRI ATBRAUC IEPAZĪTIES

SOCIĀLĀS UN VESELĪBAS APRŪPES KOMITEJAS 
29.08.96. LĒMUMS NR. 267

1. Piešķirt pabalstu Ls 30,- pirmklasniekiem, kuri pierakstīti 
Salaspilī;

2. Mācību iestādēm iesniegt pirmklasnieku sarakstus, neuzrādot 
otrgadniekus.

Komitejas pr-ja M.ŠENNE 

VECĀKU ZINĀŠANAI!
Pabalstus izmaksāt sāks tad, kad mācību iestāžu vadītāji iesniegs 

pirmklasnieku sarakstus. Par pabalstu izmaksas kārtību un laiku 
interesējieties savā mācību iestādē; tas tiks arī izziņots laikrakstā
Salaspils Vēstis,

LĒMUMS 29.08.1996. NR. 367. SALASPILĪ.
PAR REKLĀMAS ATLAIDĒM LAIKRAKSTĀ 

“SALASPILS VĒSTIS”
Dome nolēma:

Noteikt 25 % reklāmas cenas atlaidi reklāmas devējiem, kuri ievieto 
reklāmu laikrakstā “Salaspils Vēstis”, ja  reklāma tiek publicēta vairāk 
par mēnesi.

Domes priekšsēdētājs J. Putniņš.

No 28. līdz 30. augustam Sa
laspilī viesojās trīs pārstāvji no 
Finspongas pašvaldības - Bertils 
BRISKA, valdes priekšsēdētājs, 
Ingrida SEGERBORGA, valdes 
priekšsēdētāja vietniece un 
Hanss LINDBERGS, attīstības 
nodaļas vadītājs. Viņi iepazinās 
ar mūsu pilsētu un kopā ar 
Salaspils pašvaldību risināja sa
runas par iespējamo sadraudzī
bu un sadarbību.

Par saviem iespaidiem stāsta 
Finspongas valdes priekšsēdē
tājs Bertils BRISKA.

- Sakiet lūdzu, kāds ir jūsu 
vizītes mērķis?

- Gūt kādu priekšstatu un ap
skatīties, kas tad īsti un kāda ir Sa
laspils.

- Kādus priekšstatus esat gu
vuši?

- Mums bija diezgan maz laika 
un ļoti saspringta programma, bet 
tomēr liekas, ka esam guvuši 
priekšstatu par to, kā te cilvēki 
dzīvo. Esam arī puslīdz sapratuši, 
kas šeit ir par problēmām un kas 
tiek darīts, lai tās atrisinātu. Kon
statējām, ka Salaspilij ir ārkārtīgi 
ambicioza un darbīga pašvaldība, 
kas tiešām ļoti daudz strādā un ir 
ļoti daudz padarījusi, lai risinātu

Finspongas pils - Bruksaatana.

visus jautājumus. Esam sapratuši, 
ka te ir izdarīts daudz no tā, ko 
citur Latvijā nav spējuši izdarīt. 
Salaspils daudzās jomās iet pa 
priekšu. Mums gan nav salīdzi
nājuma, bet ir radies tāds priekš
stats. Mēs uzticamies cilvēkiem, 
kuri mums to ir stāstījuši, un, sa
tiekot vairākus deputātus, esam 
konstatējuši, ka viens apstiprina 
cita teikto, tā kā mēs ticam tam, ko 
viņi stāsta. Redzējām, ka pašval
dība ir pieslēgusies pie INTER- 
NETa, ka tai ir pašai sava ģeodē
zijas nodaļa. Citās pašvaldībās tā 
nav.

- Kas, jūsuprāt, ir kopīgs Sa
laspilij ar Finspongu?

- Kopīgais ir tas, ka Norčēpinga 
un Rīga ir sadraudzības pilsētas. 
Mēs esam tāda kā priekšpilsēta 
Norčēpingai, bet Salaspils ir kā 
priekšpilsēta Rīgai. Mūsu pilsētās 
atrodas transporta mezgli - tā ir 
pirmā joma, kurā mēs varētu strā
dāt tālāk. Bet, kas attiecas uz taut
saimniecības struktūru, tad tā ir 
dažāda. Mēs esam vairāk rūpnie
cības pilsēta, Salaspils - vairāk 
lauksaimniecības. Te ir HES un 
TEC. Mums ir dažādas rūpniecī
bas struktūras.

- Kam pieder šīs sadraudzī
bas iniciatīva?

- Ir nodibināta organizācija Os- 
terlejandes novadā, Norčēpingas 
reģionā, ko sauc par Baltie Net- 
work (Baltijas tīkls). Tur tiek vei
cināti šādi kontakti. Mēs savā do
mē esam pieņēmuši lēmumu, ka 
mums jāmeklē sadraudzības pil
sēta Baltijas valstīs. Un mēs saska
tījām, ka Finspongai tieši ar Salas
pili ir daudz kas kopīgs, tāpēc arī 
esam šeit.

- Kādos virzienos varētu attīs
tīties sadarbība?

-Vides aizsardzībā, sociālajā 
darbā, izglītībā. Mums ir jāturpina 
diskusija par sadarbību tautsaim
niecībā.

- Vai esat gatavi atbraukt uz

Salaspili vēlreiz?
- Mums jāsastāda sadarbības 

plāns. Tad, jau nākamajā solī, būtu 
atkal jāsatiekas, lai to izrunātu. 
Bez šaubām, mēs atradīsim labas 
sadarbības jomas, un mums liekas, 
ka tam ir visi priekšnosacījumi. 
Mēs par tiem vienosimies, noslēg
sim sadraudzības pilsētu līgumu, 
tad precēsimies uz. mūzu.

- Vai šīs vizītes laikā tika no
slēgti arī kādi konkrēti līgumi?

- Nē, jo vispirms mēs iepazīsta
mies ar apstākļiem, ar priekšnosa
cījumiem, ar iespējām. Tad mēs 
mazliet pārdomāsim un strādāsim 
tālāk.

- Vai esat gatavi uzņemt Sa
laspils pārstāvjus?

-Tas jāizlemj Salaspilij, cik cil
vēkus viņi pie mums sūtīs. Vaja
dzētu jau 3 līdz 5, lai cilvēki iepa
zītu mūsu pašvaldību, apskatītos, 
kā mēs strādājam, kādas ir mūsu 
iespējas.Tad varēsim runāt tālāk 
par iespējamām sadarbības jo 
mām. Jo nevar jau tūlīt noslēgt 
laulību, vispirms ir mazliet jāiepa
zīstas.

- Kāda ir Finspongas iein
teresētība šādā sadarbībā?

- Zviedrijā, gluži kā visā pārējā 
pasaulē, ir interese, lai Austrumu 
valstīs sāktos attīstība, lai sāktos 
augšupeja. Mēs visi no tā tikai ie
gūtu. Taču iegūt varam arī citā 
plāksnē - kaut ko no tās aizrautības 
un entuziasma, ar kādu cilvēki 
šeit, Salaspilī, strādā. Lai vienkārši 
sāktu un darītu, un līdz ar to kaut 
ko panāktu. Bet mums ir mazliet 
citi priekšnosacījumi - mēs esam 
dzīvojuši pāri saviem līdzekļiem, 
mums tie ir jāsamazina, jāiet at
pakaļ uz realitāti. Jums ir nabadzī
ba un jums ir jāiet uz priekšu. Jū
sos ir vieglāk pamodināt šo entu
ziasmu. □

Intervēja Jānis VANAGS

numurā:
- "Ūsiņš" dejo Vācijā     2. lpp.
- Top Sociālās aprūpes māja 2. lpp.
- Bērnu sporta svētki ‘96    3. Ipp.
- Deg, deg, deg!          4. Ipp.



KULTŪRA

''ŪSIŅŠ” UN
Šobrīd, kad jau ir iznākusi 

avīze, Vācijā, Mārburgas pilsētā 
un tās apkārtnē notiek folkloras 
festivāls, kurā piedalās 268 folk- 
loras grupas no visas Vācijas. 
Piedalīties festivālā ir uzaici
nātas folkloras grupas no Un
gārijas, Skotijas, Brazīlijas, 
Beļģijas, Francijas, Baltkrievi
jas un Rum ānijas. Arī - no 
Latvijas, kuru festivālā pārstā
vēs salaspilieši - k/n Rīgava jau
niešu deju kolektīvs ŪSIŅŠ un 
vidējās paaudzes deju grupa

ka šādā festivālā viņi piedalās jau 
otro reizi - pirmoreiz viņi Vācijā 
dejoja 1994. gada vasarā: - “Paši 
vācieši šo festivālu sauc par tau
tastērpu svētkiem - tas nozīmē, ka 
šeit piedalās cilvēki, kuri kopj sa
vu nacionālo pašapziņu, kuriem 
pieder tautas tērps un kuriem patīk 
to valkāt. Tautastērpi ir ļoti grezni 
- ar sudrabu un izšuvumiem, man
toti no vecmāmiņām un vectēti
ņiem - tie ir ļoti labi saglabāti un 
valkāti ar lielu pašapziņu. Pro
tams, šo interešu grupu vidū ir arī

ŪSA” DEJOS VĀCIJĀ

ŪSA, (pavisam ap 40 dalībnieku 
vecumā no 15 līdz 40 (un pāri) 
gadiem), kā arī šim notikumam 
speciāli izveidotā mūziķu kapel- 
la Aira Rikveila vadībā.

Ūsiņa un Ūsas deju kolektīvu 
vadītāja Brigita Čikste pastāstīja,

tautas deju kopas un kapellas. ” 
Mūsu deju grupām būs vairāki 

koncerti, kā arī priekšā stādīšanās 
ar vienu, divām dejām. Brigita 
Čikste pastāstīja, ka programmā 
būs iekļautas tradicionālas tautas 
dejas, ar folkloristisku “noslieci”: 
- “Nebūtu pareizi uz šādu festivālu

vest eksperimentus. Mums ir jā
domā, kā radīt pareizu priekšstatu 
par mūsu tautas dejām, bet jādomā 
arī par to. kas varētu patikt pub
likai. Dejosim Audēju deju, kurai 
ārzemēs parasti ir liela piekošana. 
Rādītas tiks arī jautras dejas - pol
ka ar ganu stibām, Lupatu dancis

PAŠVALDĪBAS KOMENTĀRS

KAS SKOLOTĀJIEM MAKSĀS ALGAS?
Pateicoties premjerministra 

Andra Šķēles iniciatīvai, jau no 
1.septembra pedagogu algas un 
sociālā nodokļa finansējums 
mērķdotācijas veidā tika nodots 
rajonu un pilsētu pašvaldībām. 
Daudzus skolotājus pamatoti 
satraukusi finansēšanas kārtī
bas maiņa neilgi pirms mācību 
gada sākuma. Lai noskaidrotu, 
kādas izmaiņas gaidāmas Sa
laspilī, Salaspils Vēstis lūdza 
pilsētas domes priekšsēdētāju 
Juri PUTNIŅU komentēt jauno 
kārtību.

Raiti sokas darbi no jauna vei
dojamā Sociālās aprūpes mājā 
Daugavas ielā 2a. Var tikai apbrī
not galvenā ārsta dr. Vasarieša uz
ņēmību, darba sparu un viņa zelta 
rokas, kurām neviens darbs nav 
par grūtu.

Tā kā skolas un bērnudārzi dar
bu sāk 1. septembrī, un Salaspils 
domes budžets ir ierobežots, tad 
Sociālās aprūpes mājas finan
sējums līdz šim ir bijis ļoti mini
māls, bet darbi tāpēc nav apstāju
šies. Ēkas pārbūve un apkārtnes

- Ja visus darbus finansu jomā 
valsts organizēs tāpat, kā līdz šim, 
tad visticamāk, ka pašvaldībai 
naudas nebūs. Pašreiz naudas pie
trūkst ne tikai skolotāju algām, bet 
arī skolu remontam. Taču nauda 
nav pārtērēta, tās vienkārši - nav, 
jo netiek ievērots likuma Par paš
valdību budžetu 8.pants, un Valsts 
ieņēmumu dienests nenodrošina 
to, ko valsts likumā ir apņēmusies 
nodrošināt - nodokļi mūsu kontā 
neienāk savlaicīgi. Un, ja tagad tas 
pats turpināsies ar pedagogu al
gām, tad skolotāji, protams, būs

sakopšana sokas pat ātrāk nekā bi
ja gaidīts.

Veicot celtniecības darbus, ne
tiek piemirsts arī par aparatūras, 
instrumentu un mīkstā inventāra 
sagādi. Lai to izdarītu, kopā ar 
saimniecības daļas vadītāju Ināru 
Sešeri esam nodibinājušas drau
dzīgas attiecības ar daudzām me
dicīniskajām un saimnieciskajām 
organizācijām, kas jau ir sniegušas 
mums reālu atbalstu.

Sevišķi lielu pateicību esam pa
rādā Svētā Jāņa baznīcas un Mal-

neapmierināti un savu neapmieri
nātību vērsīs pret pašvaldību. Bet 
skolotājiem algu nodrošina valsts, 
nevis pašvaldība. Lai nerastos aiz
domas, ka skolotāju algām pare
dzēto naudu tērējam pašvaldības 
vajadzībām, atvērsim speciālus 
kontus un atļausim šo naudu sa
ņemt skolu direktoriem pašiem. 
Bet man nav pārliecības, ka valsts 
izpildīs to, ko kārtējo reizi apso
lījusi, jo parasti notiek tā - apsola, 
bet pēc tam aizmirst. □

Gatis PURIŅŠ

tas palīdzības dienestiem, kuri 
mums ļoti daudz palīdz ar medi
kamentiem, gultasveļu, instru
mentiem un aparatūru.

īpašs paldies par mūsu prob
lēmu izpratni un atsaucību jāsaka 
Maltas palīdzības dienesta ģene
rālsekretāram Latvijā Norbertam 
Snarska kungam. 

Sociālās un veselības 
aprūpes komitejas 

priekšsēdētāja 
Marija ŠENNE

______________________________ SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

TOP SOCIĀLĀS APRŪPES MĀJA

un Jūrmalnieks. Uzstāšanos no
slēgsim ar dejām, ar kurām parasti 
sāk - Sudmaliņām un Kur tu teci, 
gailīti mans?” īpaši šim gadīju
mam tika izveidota Salaspils mū
ziķu kapella, ko vada Airis Rikvei- 
lis: “Ārzemēs tautas dejas neno
tiek konservētas mūzikas pavadī
jumā - tikai ar dzīvo mūziku ” 

Ūsiņa un Ūsas dejotājus savās 
ģimenēs uzņems kāda vācu deju 
grupa. Ēdināšana ārzemju viesiem 
būs bez maksas. B.Čikste: - “Cik 
jau nu vispār būs tā gulēšana, - visi 
pasākumi sāksies agri no rīta un 
beigsies vēlu vakarā.” Autobusa īri 
dejotājiem apmaksā Salaspils paš
valdība, materiāli atbalstījis arī Rī
gas rajona kultūras centrs.

Dejotājiem šis nav pirmais ār
zemju brauciens - uz rietumpusi 
viņi brauc trešo reizi (1994. gadā 
viņi bija Vācijā un Somijā), bet 
austrumpuse ir apceļota vairāk: ir 
būts gan pie latviešiem Sibīrijā, 
gan divas reizes Moldāvijā, gan 
Aizkarpatos. “Draugu kļūst aiz
vien vairāk, es jūtu, ka notiekošais 
process līdzinās no kalna ripojošai 
sniega bumbai - iespēju ir daudz, 
būtu tik naudiņa par ko braukt,” - 
konstatē Brigita Čikste.

Pirms aizbraukšanas Ūsiņš un 
Ūsa Vācijas programmu rādīja k/ 
n Rīgava un sporta laukumā pie 
veikala Rubuss. 

Inga REČA

KĀ LIKVIDĒT KATASTROFU? 
Mācības Ventspilī

Augustā Ventspilī notika 
starptautiskas mācības liela mē
roga katastrofu likvidācijā. Ta
jās piedalījās Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Krievijas, Zviedrijas, 
Somijas un Dānijas glābšanas 
dienesti, ugunsdzēsēji un katas
trofu medicīnas pārstāvji.

Mācību situācija bija maksi
māli pietuvināta reālai iespējamai 
avārijas situācijai. “Katastrofa” 
notika Ventspils bīstamākā objek
ta - uzņēmuma Ventamoņjaks te
ritorijā. Tās likvidācijā piedalījās 
Ventspils un apkārtējo rajonu die
nesti. Novērtējot “katastrofas” ap
mērus un objekta bīstamību, glāb
šanas darbu virsvadību pārņēma 
Iekšlietu minitrs D.Turlais. Tika 
izsaukti palīgspēki no kaimiņvals
tīm. Tie ieradās pēc pusotras stun
das. Bija vērtīgi un interesanti ie
pazīt un redzēt darbībā somu pār
vietojamo mobilo gāzu un piesār
ņojuma analīžu laboratoriju, kā arī

zviedru tehniku un teicamo ekipē
jumu.

Visefektīvākais bija somu hid
roplāns, kas piedalījās meža 
ugunsgrēka likvidācijā. Prātam 
grūti aptverams, ka tāda ūdens 
masa var līt no debesīm! Manu
prāt, viens tāds aparāts Latvijā at
risinātu daudzas problēmas.

Preses konferencē tika anali
zēta mācību gaita, pieļautās kļūdas 
un iespējas uzglabāt dažādu die
nestu sadarbību un koordināciju.

Jāpateicas ugunsdzēsības de
partamenta direktoram J.Ļabim un 
katastrofu medicīnas centra vadī
tājam A.Timberam par sadarbību 
ar Salaspils pilsētas domi un tās 
dispečerdienestu, kā arī par uzai
cinājumu un reto iespēju arī man 
piedalīties šajās mācībās. □

Dispečerdienesta vadītāja 
Marija ŠENNE



LAUKSAIMNIEKIEMFOTOREPORTĀŽA

BĒRNI GRIB SPORTOT!

'• •* •

Kārtējie Salaspils bērnu sporta 
svētki, kas notika 31. augustā 
sporta kompleksa teritorijā, šogad 
pulcināja dalībnieku rekordskaitu. 
Sacensībās piedalījās 148 bērni 
vecumā no 4 līdz 14 gadiem - 53 
meitenes un 95 zēni. Sacensības 
norisinājās skriešanā, tāllēkšanā 
no vietas, bumbiņas mešanā, soda

Kristaps Kalniņš (10-11 g.), Diāna 
Zaļecka, Artis Rukuts (12-14 g.);

bumbiņas mešanā - Tatjana 
Lovkina, Svens Vilks (4-5 g.), 
Rita Festere, Edgars Kalniņš (6- 
7 g.), Laura Lasmane, Gundars 
Miķelsons (8-9 g.);

soda metiens - Inga Kokarē- 
viča, Jānis Riekstiņš (10-11 g.),

g.), Olga Trudoļubova, Juris 
Skutelis ( 12-14.g.).

Liels paldies visiem, visiem, 
kas palīdzēja sarīkot sporta svēt
kus Salaspils bērniem, it sevišķi - 
Salaspils domes bērnu un jaunat
nes lietu komitejai, Inārai Znū- 
tiņai, k/n Rīgava laipnajiem ļau
dīm, Medņu ģimenei un J. Žuko-

metienos un šautriņm ešanā. 
Pavisam tika apbalvoti 118 bērni, 
bet pārāki par visiem  savās 
vecuma grupās bija sekojošie jau
nie sportisti:

skriešanā - Agnese Sausiņa, 
Renārs Borovskis (4 - 5 g.), Maija 
Beķe, Edgars Kajons (6-7 g.), 
Laura Lasmane, Kristaps Du- 
bovskis (8-9 g.), Inga Koka- 
rēviča, Raimonds Tatriks (10-11 
g.) Olga Trudoļubova, Artis Ru
kuts (12-14 g.);

tāllēkšanā - Evita Šiliņa,-------------  ,
Renārs Borovskis (4-5 g.), Eva 
Kasparāne, Edgars Kajons (6 -7 
g.), Dace Kokarēviča, Kristaps 
Dubovskis (8-9g.), Aelita Lāce,

Inita Znutiņa, Egils Eglītis 
(12-14 g .) ;’

šautriņmešanā - Vita Mihaļ- 
čuka, Edijs Plikšs (8-9 g.), Zanda 
Gajevska, Valdis Škutāns (10-11

vai!
Uz tikšanos nākošajā gadā un 

sekmīgu skolas gadu visiem jau
najiem sportistiem! Q

Mudīte KEIŠA

Valsts a/s L a u k k r e d īts
Lai veicinātu Latvijas lauksaimnieciskās ražošanas sekmīgu attīstību, 

Valsts a/s Laukkredīts, sākot ar 1995. gada augustu, ir paplašinājusi savu 
darbību un līdztekus lauksaimnieciskās ražošanas saimniecību un 
uzņēmumu kreditēšanai uzsākusi privātā sektora lauksaimniecības 
produkcijas pārstrādes, kokapstrādes un agroservisa mazo un vidējo 
uzņēmum u kreditēšanu, izsniedzot ilg term iņa investīciju aiz
devumus.

Laukkredīts piedāvā sadarbību perspektīviem privātā sektora lauk
saimniecības produkcijas pārstrādes, kokapstrādes un agroservisa 
mazajiem un vidējiem uzņēmumiem, kuru sekmīgai attīstībai nepie
ciešamas ilgtermiņa investīcijas.

Aizdevumi tiek izniegti:
- ražošanas iekārtu un tehnoloģiju iegādei - uz laiku līdz 5 gadiem;
- ražošanas ēku celtniecībai - uz laiku līdz 9 gadiem;
- ražotņu rekonstrukcijai - uz laiku līdz 9 gadiem;
- ražošanas objektu iegādei - uz laiku līdz 9 gadiem.
Aizdevumu likme ir 12 - 18 % gadā un tā tiek aprēķināta tikai uz

dotajā laika periodā jau izsniegto un vēl neatmaksāto kredītlīdzekļu daļu.
Vienlaicīgi turpinām  izsniegt apgrozāmo līdzekļu un investīciju 

aizdevumus lauksaimniekiem, tai skaitā - mežizstrādei.
Aizdevumi tiek izsniegti:
- apgrozāmiem līdzekļiem lauksaimniecībai - uz laiku līdz 12 mē- 

nešiem
- apgrozāmiem līdzekļiem mežizstrādei - uz laiku līdz 12 mēnešiem;
- ataudzējamo mājlopu (pamatganāmpulka) iegādei - uz laiku līdz 4 

gadiem;
- jaunas un lietotas tehnikas un iekārtu iegādei - uz laiku līdz 5 

gadiem;
- ražošanas ēku celtniecībai - uz laiku līdz 9 gadiem;
- ražotņu rekonstrukcijai - uz laiku līdz 7 gadiem;
- ražošanas objektu, saimniecību iegādei - uz laiku līdz 9 gadiem.
Maksimālais aizdevuma apjoms nav ierobežots.
Konsultācijas par aizdevumu pieteikumu sastādīšanu, kā arī kre-

dītpieteikumu izskatīšana - bezmaksas.
Ja esat skaidrībā par savu ražošanas plānu, vai arī Jums nepieciešama 

papildus informācija, griezieties Laukkredīta pārstāvniecībā pie mūsu 
kredītpārstāvja!

Sākotnējā informācija pie Ināras Kanskas, tālr. 43140.

Mēs pastāvīgi izmantojam dzelzceļa stacijas "Dole” pakalpojumus 
un gribējām uzzināt, kāpēc mūsu pašvaldība piešķir naudu akmens 
dizainam pie poliklīnikas u.t.t., bet tam, kas nepieciešams, nepievērš 
uzmanību. Ar to mēs domājam piebraukšanu Doles stacijai. Tai nav 
iespējams normāli piebraukt ne no vienas, ne otras puses, lai sagaidītu 
vai pavadītu cilvēkus. Arī policisti pastāvīgi kontrolē un atrod dažādus 
iemeslus - nedrīkst braukt ne pa gājējiem domāto celiņu, ne pa zemi, 
jo tā ir privātīpašums. Atliek tikai viena iespēja - lidot. Lūdzam izskatīt 
jautājumu - kā piebraukt Doles stacijai ar mašīnu? Lūdzam pašvaldību 
kaut vai nobērt blakus gājēju celiņam šķembas, lai ziemā to varētu notīrīt 
ar traktoru. Lūdzam vienoties ar policiju, lai šoferiem nebūtu nepa
tikšanas.

Un vēl viens lūgums - tā kā Doles stacija atrodas tālu no pilsētas, 
bet ekstremālos gadījumos nav no kurienes piezvanīt, lūdzam Doles 
stacijā ievilkt tālruni.

Lasītāji
PAŠV ALDĪBAS ATBILDE

Paredzamajam ceļam līdz Doles stacijai ir jau rezervēta teritorija 
gājēju celiņa labajā pusē (stacijas virzienā), taču tā izbūve varētu notikt 
tikai nākamgad, ja nākamā gada budžetā šim mērķim tiks paredzēta 
nauda. Savukārt ar lūgumu Doles stacijā ievilkt tālruni ir jāgriežas pie 
a/s "Latvijas Dzelzceļš".

KO DARĪT?
Manam tālrunim jau gadiem ir pievienojušies ”tālruņa zaķi”. Viņi 

jaucas manās sarunās, pārtrauc tās pēc patikas.
Es atkārtoti par to ziņoju Salaspils centrālei, taču - veltīgi. Apsolīja, 

ka viss nokārtosies, kad tiks nomainīti tālruņu numuri. Tagad numuri 
nomainīti, taču huligāni turpina izmantot manu tālruni un mani traucēt.

Salaspils tālruņu centrāle nespēj vai arī negrib ieviest kārtību savā 
darbā. Ko darīt?

S.Davidova, Līvzemes ielā 19-8, tālr. 9-43106.

DIENESTA ATBILDE
03.09.96. Salaspils sakaru līniju tehniskā iecirkņa elektromontieris 

Kārlis Kumsārs un ATC Salaspils-III inženiere Ksenija Ževaikina 
izpildīja sakaru līnijas nr. 9-43106, kura ierīkota Salaspilī, Līvzemes ielā 
19, dz.8, abonentes Saras Davidovas dzīvoklī, tehnisko parametru 
mērījumus.

Mērījumu rezultāti: nr. 9-43106 līnijas vados izolācijas bojājumu nav, 
arī svešu pieslēgumu nav. Līnija atbilst visiem nepieciešamajiem 
parametriem.

Salaspils līniju tehniskā iecirkņa 
vadītājs N.Kudrjavcevs, 04.09.96



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003!

P I L S Ē T A S  Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

28. augustā, 13.45
Pa Enerģētiķu ielas 3. nama 

logu tiek mestas pudeles, piena 
pakas un citas drazas. 14.05 pēc 
brīdinājuma mešana tiek pārtrauk
ta.

28. augustā, 15.50
Zeltiņos deg izmantotais kūdras 

purvs. Uguns nodzēsta tikai gar 
purva malām, jo  ugunsdzēsēju 
rīcībā nav pārnēsājamās šļūtenes. 
2. septembrī atkārtoti tiek ziņots 
par dūmiem.

28. augustā, 17.20
Garāmgājēji ziņo, ka pie vei

kala Miera ielā 24 automašīna 
notriekusi kādu zēnu. 17.25 par šo 
gadījumu ziņots ceļu policijai, 
bērns nogādāts VBKS.

28. augustā, 17.35
Autoavārija apvedceļā uz Rīgas 

HESu. Cietušais nogādāts Trau
matoloģijas institūtā.

28. augustā, 19.44
Ātrā palīdzība izsauc valsts 

policiju uz krimināla rakstura nā
ves cēloņa noskaidrošanu Dien
vidu ielā 5/1- 55.

29. augustā, 16.00
Saleniekos deg mežs. Uguns 

likvidēta tikai daļēji, tādēļ 30. 
augustā jādzēš vēl. Izsaukums 
saņemts arī 2. septembrī.

29. augustā, 17.40
Pie Rīgas HES zivjaudzētavas

B E Z  M A K S A S !
LŪDZU, VAKCINĒJIETIES 

PRET
DIFTERIJU UN 

STINGUMKRAMPI 
SALASPILS POLIKLĪNIKĀ, 

29. KABINETĀ! 
(Otrdienās 8 -13, 
trešdienās 15 -18; 
tālrunis 9-46624.)

2.000 m2 liela platība deg krūmi.

29. augustā, 19.25
Izdegusi 40 m2 liela platība 

Saules ielā 22, uguns nedaudz 
skārusi jumtu mājai Alejas ielā 16.

30. augustā, 17.00
Atkārtoti tiek ziņots par to, ka 

deg Zeltiņu purvs. 31. augustā 
uguns apdzēsta pavisam, izdedzis 
0.5 ha.

31. augustā, 21.45
Aiz Bajāru fermas mežā gruzd 

kūdra. Salaspils ugunsdzēsības 
brigāde nevar izbraukt uz noti
kuma vietu, jo nav benzīna, taču 
apsola izbraukt 2. septembrī. Tikai 
pēc atkārtota izsaukuma 2. sep
tembrī, 17.40 ugunsdzēsēju mašī
na ierodas notikuma vietā.

2. septembrī, 14.00
Deg mežs pie firmas Vidzemes 
celtnieks. 15.25 sākas dzēšanas 
darbi.

Informācija saņemta no palīdzības 
dienesta, kurš atbild par ziņās 
minēto faktu precizitāti.

Sagatavoja 
Jānis VANAGS

K/n Enerģētiķis 
no 15. augusta līdz 
30.septembrim 
Rīgas kultūras un Tautas 
māksas centra Ritums 
TAUTAS MĀKSLAS 
DARBU IZSTĀDE.
Izstādē piedalās lietišķās 
mākslas studijas:
Gundega, Dzina, Plastika, 
Vasa, Cilnis, Kalvis.
Izstāde atvērta katru dienu 
no pīkst. 11 līdz 19.

« ' KATOĻU DRAUDŽU 
KAPUSVĒTKI NOTIKS: 
8. septembrī, pl. 15 -
jaunajos IKŠĶILES kapos.

Reklāmās laukums šaja 
lappusē maksā 
0.236 Ls/cm2.
Mazakais iespējamais 
reklāmas laukums - 
4,7 X 2,5 cm
(skat. paraugu), tā cena - 
2,77 lati, (cenā iekļauts 
PVN).

Papildus jau Privātsludinājumā minētajiem informācijas 
pakalpojumu veidiem, SALASPILS VĒSTIS pieņem arī 
pateicības, apsveikumus, ziņojumus par pazudušām man
tām. sēru vēstis un līdzjūtības. Pagaidām - bez maksas!

S L U D I N Ā J U M I APSVEIKUMS

PĀRDOD
■3 M-412, 1970., kap. remonts 
1995. g., labā tehniskā kārtībā. 
Tālr. 9-40809.

■3 Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Ulbrokā. Tālr. 0-910027, pēc 17.

■3 Fotopalielinātāju Ļeningrad -4 , 
glancētāju, laika releju, rullīti, 
attīstīšanas tanku. Tālr. 45008.

■** Jaunu suluspiedi Sadovaja par 
Ls 25. Tālr. 45008.

■3 Vasarnīcu Aizkrauklē pie Dau
gavas. Apkurināma māja, pirts, 
saimniecības ēka, siltumnīca, liels 
augļudārzs. Tuvākas ziņas Salaspi
lī, Maskavas ielā 3-8.

*3 Divus remontējamus krāsu te
levizorus Horizonts -716, katru 
par Ls 5. Tālr. 47910.

*3 Automašīnu LUAZ - 969M  
(1980.g.), tālr. 9-49825, pēc 19.

®3 2 airus piepūšamai laivai. Tālr. 
47910.

®3 WV Polo, 1,1, 1979., benzīna 
patēriņš - 5 1, 3 durvis, labā teh
niskā stāvoklī (tehn. apskate līdz 
gada beigām) par USD 1000. Tālr. 
9-41608, vakaros.

MAINA

■** Labu 1-istabas dzīvokli ar vi
sām ērtībām Aizkrauklē pret 2- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Iespēja
ma parāda apmaksa vai piemaksa. 
Tālr. 9-41714

«■ 3-istabu dzīvokli Salaspilī (63,2 
m2, tālrunis) pret diviem 1-istabas 
dzīvokļiem. Tālr. 9-40775. Ie
spējami varianti.

*** 3-istabu dzīvokli Salaspilī 
(Skolas ielā 13/2 -3, kopējā platība 
59,50 m2, 1. stāvs) pret 1-istabas 
dzīvokli. Tālr. 40931,379737, pēc 
18.

■3* 3-istabu dzīvokli (9.stāvu mājā, 
6. stāvs, ar visām ērtībām) pret 1 
un 1 (l,5)-istabu dzīvokļiem. Iz- 
skatīšus visus priekšlikumus 
Tālr. 40014.

MAINA
■3* 2-istabu dzīvokli (3. stāvs piec
stāvu mājā) pret 1-istabas dzīvokli. 
Var būt bez ērtībām.
Tālr. 40136 vai 47862.

■3* 2-istabu dzīvokli Salaspilī (5. 
stāvs 9.stāvu mājā, izolētas ista
bas, tālrunis) pret 1-istabas dzī
vokli. Tālr. 40947.

■3* 2-istabu dzīvokli Salaspilī (5. 
stāvs piecstāvu mājā) pret 1-is
tabas dzīvokli. Var būt ar daļējām 
ērtībām. Tālr. 47706, pēc 21.

ĪRE__________________
■3* Jauna ģimene - 1 vai 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī, bijušās agro
firmas ciematā. Tālr. 1-7258763.

DAŽĀDI

*3  Dzīve ir kā samezglota dzija, 
Kuras gājums grūts, bet skaists. 
Neskaitīsim dienas, kuras bija. 
Mirkļus skaitīsim, 
ko žēl projām laist.

Mīļi sveicam skolotāju Zentu 
ANDŽĀNI 70. dzimšanas dienā!

Salaspils 1. vidusskolas 
1.-4. kl. skolotāji

■3* Lūdzam ienākt Salaspils 
grāmatnīcā vīrieti, kurš 

23. augustā tur 
pazaudēja naudu!

K/n Enerģētiķis uzņem jaunus 
dalībniekus maksas pulciņos 
1996./97. gada sezonai:
- vokālajā ansamblī 
Sauleszpķēns (pirmā tikšanās 
ar skolotāju 25.09. pl. 18);
- latviešu tautas deju ansamblī 
Sauleszaķēns',
- klavierspēles studijā;
- sporta dejās;
- estrādes dejās;
- vokālajā ansamblī Fantāzija 
(12.09., 18);
- estrādes deju kolektīva 
Fantāzija’,
- tēlotājas mākslas pulciņā;
- šaha pulciņā;
- latviešu valodas kursos 
(pieaugušajiem);
- aerobikā (9.09., 18).

*3 Latviešu valoda berniem un 
skolēniem. Tālr. 9-47881.

*3 Vēlos auklēt bērnus, vēlams - 
divus. Tālr. 9-41363, zvanīt no 
rīta.

*3 L a tv i ja s  L u te rā ņ u  s tu n d a  pie
dāvā garīga satura videofilmas 
(dokumentālas, aktierkino un mul
tiplikācijas) bez maksas šādās Sa
laspils videonomās:
Līvzemes ielā 7 (k/n R īg a v u )  un 
Skolas ielā 2a (k/n E n e r ģ ē tiķ is ) .  

Tālr. uzziņām: 7228641 (Rīgā), 9- 
44284 (Salaspilī, vaicāt Igoru).

*3 Kristīgās uzticības tālrunis: 
460106, no 19 līdz 7.

PIEDĀVĀ DARBU

■3* Vajadzīgi aktīvi, enerģiski cil
vēki, var būt ar sakariem NVS un 
citās valstīs. Pārrunas. Apmācība. 
Tālr. 9-46476 no 7.00 - 10.00 vai 
21.00-23.00, prasīt Ramonu.

Salona
ADELĪNA

Salaspilī, Skolas ielā 11, 
(blakus krājkasei)

O Kosmetologs:
^  sejas ādas tīrīšana (arī 

vakuuma metode);
^  sejas maskas;
*•* sejas masāža (klasiskā 

un ar vakuumu);
^  kriomasāža;

kārpu noņemšana ar 
šķidro slāpekli;

darsonvalizācija;
+* vaksings, 

elektroepilācija;
ausu ļipiņu caurduršana 

ar pistoli;
9  Figūras koriģēšanas aparāts

“ULTRA-SLIM”.
•  Divpusējs solārijs

“ULTRATAN” (51 lampa). 
^ Trenažieru zāle.
9  Aerobika.

** 9-42040.

P Ā R D O D P Ē R K M A I N A ĪR Ē IZ ĪR Ē M E K L Ē  D A R B U P I E D Ā V Ā  D A R B U I E P A Z Ī Š A N Ā S  D A Ž Ā D l I  V A J A D Z ĪG O  P A S V ĪT R O T !

Izgriez un atsūti! bezmaksas privātsludinājums

Bez maksas tiek publicēti visi privātpersonu nekomerciālie 
sludinājumi, kas rakstīti uz "SV" publicētajām veidlapām. Uz 
vienas veidlapas rakstiet tikai viena veida sludinājumu! 
Redakcija ir tiesīga sludinājumus rediģēt un nepublicēt ētiskām 
normām neatbilstošus tekstus.

Sludinājumus var iesniegt personiski vai 
arī nosūtīt tos redakcijai pēc adreses: 
nedēlraksts "Salaspils Vēstis".
Līvzemes ielā 8. p.n. Salaspils-1. 
LV-2169.

©  "S alasp ils  Vēstis"
Izdevējs - S a lasp ils  p ilsē tas 
ar lauku te rito riju  dom e. 
R eģistrāc ijas ap liecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča  
ko respondenti - G atis  Pūriņš,

Jān is  Vanags
korektore un lite rārā redaktore - 
Nīna Leim ane  
m aketē tā js  - Atis Skulm e

Redakcijas adrese: Līvzem es iela 8. 
p.n. Sa lasp ils-1 , LV-2169,

tā lrun is  9-43159.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsa likum s. O fsetiespiedum s.

Iespiests Rīgā,
apgāda "Im anta" tipogrāfijā .
Iznāk p iektdienās.

M etieni:
la tviešu izdevum am  - 1000 eks., 
krievu izdevum am  - 1000 eks. 
P ārpublicēšanas un c itēšanas 
gadījum ā atsauce uz "Salasp ils 
Vēstīm " obligāta.
S lud inā jum us un reklām u pieņem

redakcijā  - L īvzem es ielā 8 
(Sa lasp ils  dom es ēkā). 
M anuskrip ti iesn iedzam i d ivos 
eksem plāros m ašīnrakstā.
Par fak tiem  un uzvārd iem  rakstos 
a tb ild  to autori, s lud inā jum os - to 
iesn iedzē ji.


